## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

## **РАСПОРЯЖЕНИЕ**

26 октября 2010 г. № 311-р

Об установлении новых мемориальных досок в городе Подпорожье

В целях увековечивания памяти о Героях Советского Союза и партизанки Куккоевой М.А., чьи имена носят улицы города Подпорожье, в соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок и иных памятных знаков на территории МО «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 18.03.2010 г. № 23:

1. Установить следующие новые мемориальные доски в городе Подпорожье:

1. Эстановить следующие новые мемориальные доски в городе подпорожье.			
1.	Герою Советского Союза ВОЛКОВУ Ивану	-	улица Волкова, дом 27;
	Архиповичу		
2.	Герою Советского Союза ГНАРОВСКОЙ	-	улица Свирская 15/угол улицы
	Валерии Осиповне		Гнаровской;
3.	Герою Советского Союза ИСАКОВУ Василию	-	улица Исакова, дом 1;
	Григорьевичу		
4.	Партизанке КУККОЕВОЙ Марии	-	Перекресток улицы Куккоевой/
	Александровне		улицы Поселковой;
5.	Герою Советского Союза ПОЛЕЩУКУ	-	улица Полещука, дом 1;
	Василию Лукьяновичу		
6.	Герою Советского Союза СМИРНОВУ Ивану	-	улица Свирская, дом 38/угол
	Фёдоровичу		улицы Смирнова.

- 2. Организационному отделу (Ларичева И.В.):
- 2.1. Организовать установку и открытие мемориальных досок в торжественной обстановке;
- 2.2. Разместить информацию об открытии новых мемориальных досок в средствах массовой информации;
- 2.3. Обеспечить передачу старых демонтированных мемориальных досок на памятное хранение в Подпорожский краеведческий музей;
- 2.4. Внести соответствующие изменения в Реестр мемориальных досок и иных памятных знаков на территории Подпорожского городского поселения;
- 2.5. Осуществлять постоянный контроль за сохранность установленных мемориальных досок.
- 3. Расходы на изготовление и установку мемориальных досок осуществить за счет средств местного бюджета
  - 4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой